

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: TEM/1210/03.01.01/2015

Asia: Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi uusiutuvilla energialähteillä tuotetun sähkön tuotantotuesta annetun lain muuttamisesta

Suomen Omakotiliitto kiittää lausuntopyyntöä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

1. YLEISTÄ

Suomen Omakotiliitto on maamme pientaloasukkaiden ja vapaa-ajan asunnon omistajien valtakunnallinen edunvalvonta- ja palvelujärjestö. Omakotiliittoon kuuluu 260 vapaaehtoisvoimin toimivaa omakotiyhdistystä ja vapaa-ajan asukkaiden yhdistystä, joiden yhteenlaskettu jäsenmäärä on yli 75.000 jäsentä. Omakotiliitto on maamme 1,1 miljoonan pienkiinteistön omistajien ja 2,7 miljoonan asukkaan asialla. Lisäksi liitto ajaa maamme lähes 500.000 vapaa-ajan asunnon omistajien etua.

2. TAVOITTEINA TEKNOLOGIANEUTRAALISUUS, TASAPUOLISUUS JA KUSTANNUSTEHOKKUUS

Uusiutuvilla energialähteillä tuotetun sähkön tuotantotuen tukijärjestelmiä kehitettäessä tulee Omakotiliiton mielestä tavoitteena olla, että kaikki uusiutuvat energiamuodot ovat keskenään teknologianeutraalissa asemassa riippumatta energialähteistä. Uuden tukijärjestelmän kehittämisessä (sivulla 6) tulee lähtökohtana olla, ettei aseteta yhtä uusiutuvaa energiamuotoa toista parempaan asemaan. Tukijärjestelmän kehittämisessä tulee tavoitteena olla teknologianeutraalisuuden ja tasapuolisuuden ohella uusiutuvien energiamuotojen edistäminen kustannustehokkaasti.

3. SYÖTTÖTARIFFIJÄRJESTELMÄN HALLITTU SULKEMINEN PERUSTELTUA

Omakotiliiton mielestä tuulivoimaloiden syöttötariffijärjestelmän hallittu sulkeminen on perusteltua, kun asetettu kokonaiskapasiteetti on saavutettu. Syöttötariffijärjestelmä on alun alkaen tarkoitettu väliaikaiseksi kannusteeksi tuulivoiman käyttöönotossa, eikä sitä ole syytä jatkaa kokonaiskapasiteettitavoitteen täyttymisen jälkeen. Tuulivoimaloiden syöttötariffijärjestelmän kustannukset ovat jo ylittyneet arvioiduista. Syöttötariffijärjestelmän hallitulla alasajolla syöttötariffeista aiheutuneita kustannuksia valtiolle ja kuluttajille saadaan vähenemään ja lopulta poistumaan.

4. TUULIVOIMAN ONGELMAT RATKAISTAVA

Omakotiliitto painottaa, että tuulivoimarakentamisessa tulee ratkaista tuulivoiman asukkaille ja ympäristölle aiheutuvat ongelmat, joita ovat tuulivoimaloiden meluongelmat, suoja-alueiden riittävyys, maisemahaitta ja maan arvon ongelmat. Alueella asuvia ihmisiä tulee riittävän varhaisessa vaiheessa kuulla ja ottaa tuulivoimarakentamisessa riittävästi huomioon heiltä saadut palautteet.

Suomen Omakotiliitto ry



Mauri Harjula
puheenjohtaja



Kaija Savolainen
toiminnanjohtaja